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Zápis 

ze zasedání zastupitelstva obce Kolová, 

konaného dne 5.6. 2023, od 19:00 hodin. 

 
 

Zahájení zasedání zastupitelstva 
Zasedání Zastupitelstva obce Kolová (dále též jako „zastupitelstvo“) bylo zahájeno 
v 19:06 hodin starostou Jakubem Jiskrou (dále jako „předsedající“).  

Předsedající konstatoval, že dle prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva 
(příloha 1) je přítomno 7 členů zastupitelstva (z celkového počtu 9 členů 
zastupitelstva), takže zastupitelstvo je usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

* * * 

Určení ověřovatelů a zapisovatele 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Josefa Dlohoše a Jana Horvátha 
a zapisovatelkou Kateřinu Paškovou. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před 
hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. 
 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Kolová určuje ověřovateli zápisu Josefa Dlohoše a Jana 
Horvátha a zapisovatelkou Kateřinu Paškovou. 

Výsledek hlasování:  Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0 
Usnesení č. 76  bylo schváleno. 

* * * 

Schválení programu 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva. Navrhl, aby byly 2 body přesunuty na příští schůzi a dva zrušeny. 

Jiný návrh nebyl podán, starosta dal hlasovat o novém znění programu schůze. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje následující program zasedání: 

Program zasedání:  
1. Kontrola minulých usnesení 
2. Nová výzva č. 31 – 0045 Dětská skupina 
3. Veřejná vyhláška – Zpráva o uplatňování územního plánu 
4. Dohoda o obecně prospěšných pracích 
5. Příkazní smlouva – Městské zařízení sociálních služeb 
6. Záměry prodeje a směn pozemků 

Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 77 bylo schváleno. 
 



2 

 

2 

 

* * * 

Bod I – Zpráva kontrolního výboru 

Člen KV pan Miroslav Kolář přečetl kontrolu usnesení z předchozím dvou schůzí 
zastupitelstva. Zpráva je přílohou tohoto zápisu. 

 

Bod II – Nová výzva č. 31 – 0045 Dětská skupina 

Místostarostka požádala zastupitelstvo, aby schválilo Smlouvu o dílo pro znovupodání 
žádosti o dotaci a příkazní smlouvu na zabezpečení a organizaci výběrového řízení 
v rámci projektu výstavby dětské skupiny s dotační společností Uno society s.r.o. a Jiný 
návrh nebyl podán, starosta dal hlasovat. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí s uzavřením Smlouvy o dílo č. 2023/140 
(příprava, zpracování a podání žádosti o poskytnutí dotace) se společností Uno 
society s.r.o. v rámci projektu: Výstavba dětské skupiny v obci Kolová 
a pověřuje starostu jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č.  78 bylo schváleno. 
 
Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí s uzavřením Příkazní smlouvy  č. 2023/015 o 
zabezpečení a organizaci výběrového řízení na dodavatele projektu veřejné zakázky 
„Výstavba dětské skupiny v obci Kolová“ se společností Uno society s.r.o. a pověřuje 
starostu jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č.  79 bylo schváleno. 
 
Starosta dále požádal o schválení dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo z roku 2021 se 
společností INGEM. Jiný návrh nebyl podán, starosta dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová souhlasí s uzavřením Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo ze 
dne 1. 2. 2021  se společností INGEM „Novostavba dětské skupiny Kolová“ a pověřuje 
starostu jeho podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č.  80 bylo schváleno. 
 
 
Bod III – Veřejná vyhláška – Zpráva o uplatňování územního plánu 

V souvislosti s plánovanou změnou územního plánu obce Kolová starosta oslovil 
projekční kancelář, která zpracovávala minulou Změnu č. 1 ÚP Kolová. Na základě této 
konzultace navrhl, aby zastupitelstvo schválilo Smlouvu na zhotovení Změny č. 2 
s pokračovatelem původního zhotovitele s firmou PROZIS – Ing. Arch. Janem Kosíkem. 

Jiný návrh nebyl podán, starosta dal hlasovat. 
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje uzavření Smlouvy o zhotovení Změny č. 2 
Územního plánu Kolová – jednotný standard s Ing. Arch. Janem Kosíkem – PROZIS za 
celkovou cenu 233 000 Kč. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 81 bylo schváleno. 
 

Bod IV – Dohoda o obecně prospěšných pracích 

Místostarostka uvedla, že se na obec obrátila Probační a mediační služba se žádostí o 
aktualizaci dohody o spolupráci s poskytovatelem místa výkonu trestu obecně 
prospěšných prací. Žádný jiný návrh podán nebyl, starosta dal hlasovat. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje Dohodu o spolupráci s poskytovatelem místa 
výkonu trestu obecně prospěšných prací s Probační a mediační službou a pověřuje 
starostu jejím podpisem.   
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č. 82 bylo schváleno. 
 

Bod V – Příkazní smlouva – Městské zařízení sociálních služeb 

 Místostarostka uvedla, že obec obdržela nabídku Městského zařízení sociálních služeb, 
příspěvková organizace města Karlovy Vary na sociální služby pro občany. Kromě 
dovozů obědů a terénní pečovatelské služby nabízí tato organizace svým klientům i 
možnost odlehčovací služby, domov seniorů a byty zvláštního určení – tyto služby 
aktuálně obec pro občany smluvně zajištěné nemá. Žádné dotazy nebyly vznešeny, 
starosta dal hlasovat. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje Příkazní smlouvu o poskytování sociálních 
služeb s MZSS, příspěvková organizace a pověřuje starostu jejím podpisem.   
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č.  83 bylo schváleno. 
 

Bod VI – Záměry prodeje a směn pozemků 

Starosta vysvětlil, že obdržel 2 žádosti místních občanů o prodeje  pozemků v majetku 
obce a 1  návrh na směnu. Jednotlivé žádostí a návrhy představil a dal hlasovat o 
záměrech. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje záměr prodeje pozemku p. č. 63/2 v k. ú. Háje u 
Karlových var o rozloze 23m2. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č.  84 bylo schváleno. 
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Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje záměr prodeje části pozemku p. č. 269/1  v k. ú. 
Kolová o rozloze cca 200 m2. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č.  85 bylo schváleno. 
 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Kolová schvaluje záměr směny části pozemku p. č. 306/1 a části 
pozemku p.č. 465/28 oba v k. ú. Kolová. 
Výsledek hlasování: Pro 7 Proti 0 Zdrželi se 0  
Usnesení č.  86 bylo schváleno. 
 

Starosta ukončil zasedání zastupitelstva v 19:50 hodin.  

 
Přílohy zápisu: 

1. Prezenční listina 
2. Smlouva o dílo č. 2023/140 - Uno society s.r.o. 
3. Příkazní smlouva č. 2023/015 - Uno society s.r.o. 
4. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo - Ingem 
5. Smlouva o zhotovení Změny č. 2 ÚP Kolová – PROZIS 
6. Dohoda o spolupráci – Probační a mediační služba 
7. Příkazní smlouva o poskytování sociálních služeb 
8. Záměr prodeje pozemku p. č. 63/2 k. ú. Háje u Karlových Var 
9. Záměr prodeje pozemku p. č. 269/1 k. ú. Kolová 
10. Záměr směny části pozemků p. č. 306/1 a části pozemku p.č. 465/28 oba k. ú. 

Kolová 
 

Zápis byl vyhotoven dne: 12.6. 2023 

Zapisovatel: Ing. Kateřina Pašková 

 

Ověřovatelé:      

 

...........................................    ........................................... 

Josef Dlohoš     Jan Horvath 

 

Starosta:                    

Mgr. Jakub Jiskra    ........................................... 

 

 

Razítko obce: 

 


